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Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Christmas Møller: Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til det 
Udvalg, som Tinget har besluttet at ned- 
sætte angaaende Forslag til Lov om Ad- 
gang for danske Livsforsikringsselskaber 
til at bidrage til Udredelse af Forsikrings- 
summer til forsikrede i tyske Livsforsik- 
ringsselskaber. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden:  Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 215 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Eftergivelse af Fat- 

tighjælp, ydet. før Grundlovsdagen -5. 
Juni 1924. 

Mødet hævet Kl. 25. 

18de  Møde.  

Lørdag den 31. Maj Kl. 215. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: -Pørste Behandling af' For- 
slßg til Lov om Eftergivelse af Fattig- 
hjælp, ydet før Grundlovsdagen 5. Juni  
1924. 

tLovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 177). 
- 

Formanden: Uden Tingets Samtykke 
kan denne Sag ikke behandles i dette 
Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg dette Samtykke som givet. 
(Ophold). Det er givet, 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

HaurUIn : Jeg vil begynde med at 
bringe den højtærede Minister en Tak for, 
at dette Lovforslag er blevet forelagt her 
i Rigsdagen. Jeg føler mig overbevist 
om, at Tusinder af Mennesker vil føje 
deres Tak til min. Sagen er nemlig den, 
at disse Mennesker ved tidligere Lejlig- 
heder er blevet skuffet i deres Forvent- 
ninger om at faa en ny økonomisk Start 
her i Livet. Jeg kan fuldt henholde mig 
til den Motivering, Ministeren gav ved 
Fremsættelsen af Lovforslaget, og skal 
indskrænke mig til nogle enkelte Bemærk- 
ninger, idet jeg i øvrigt vil anbefale For- 
slaget til Tingets V elvillie. 

Et  Lovforslag som det nærværende 
har jo tidligere været forelagt; sidst var 
det forelagt i 1923 i Anledning af Konge- 
parrets Sølvbryllup, og et lignende For- 
slag fremsattes i 1920 i Anledning af 
Genforeningen, men begge Gange uden at 
blive gennemført. Jeg vil et Øjeblik se 
paa, hvilken Rækkevidde Lovforslaget kan 
have, hvor mange Personer der kan falde 
ind under det. Ihvorvel Forslaget er en 
Del beskaaret og ikke gaar saa vidfyy som 
mit Parti kunde ønske, vil alligevel ifølge 
den Statistik, der foreligger, ca. 60 000 
Hovedpersoner her i Landet blive berørt 
af det. Dette var Tallet for nogle Aar 
tilbage, og man kan sikkert gaa ud fra, 
at Antallet ikke ' er gaaet ned i de sidste 
Aar. Jeg har fra den Egn, hvor jeg er 
særlig kendt, sørgelige Erfaringer i Ret- 
ning af, at adskillige Smaakaarsfolk, har 
maattet ty til Fattigvæsenet, fordi de mere 
humane Hj oolpekilder, vi har i vort Land, 
har været ved at rinde tørre og ikke har 
kunnet bringes i Anvendelse; Kommunerne 
hat simpelt hen ikke haft Midlerne dertil, 
medmindre de selv skulde udrede Pengene, 
og det har de maaske savnet baade Evne 
og Villie til, saaledes at adskillige Menne- 
sker i de sidste Aal"inger er gledet over 
paa Fattigvæsenet. I 

Jeg "er glad over, at disse Mennesker 
nu kan blive hjulpet, for saa vidt Kom- 
munalbesty,relserne vil gøre Brug af Loven, 
og jeg vil haabe, at de i stor Udstrækning, 
vil gøre det, naar den nu, forhaabentlig 
inden længe, er færdig her fra Rigsdagen. 
Der er saa meget mere Grund til at haabe 
dette, som der findes en hel Del Mennesker, 
der er ganske sagesløse i, at de har faaet 
det sorte Stempel, Fattigvæsenets Stempel 
paa sig. Jeg tænker her paa de op imod 
50 000 Bipersoner, der tilhører de Hjem, 
hvis Forsørgere er ' blandt de Personer, jeg 


